
 

 

                                                                                                                                     

2020 年 8 月吉日 

お 客 様 各 位                                                                                                      

株式会社 ナ イ ツ 

グローバル営業部 

国内営業課 

 

医療機器の消毒に関する情報提供 

 

拝啓  平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の蔓延防止に関連し、厚生労働省や国立感染症センター等より当該ウイ

ルスの消毒に有効な薬剤が紹介されております。これを受け、この度、弊社が発売しております医

療機器に関し、消毒に有効とされる薬剤の適用方法についてご連絡致します。 

ご施設様における蔓延防止策のご参考にしていただけましたら幸いです。何卒、ご査収いただきた

くお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

適用モデル 部位 方法 

アノマロスコープ 

OT-Ⅱ 

接眼部 

調節ノブ 

患者様ごとに消毒用エタノールによる拭き取り消毒を行って下さ

い。 

接眼レンズにエタノールが付着しないよう注意して下さい。 

コントラスト感度

視力検査装置 

CAT-CP2 

あご受け 

額当て 

方向回答バー 

患者様ごとに消毒用エタノールによる拭き取り消毒を行って下さ

い。 

あご紙をご利用の場合は、患者様ごとにお取替え下さい。 

検眼鏡 

双眼ルーペ等 
外装 

汚れた場合には、乾いた柔らかい布などで軽く拭いて下さい。ひ

どい汚れには、薄めた中性洗剤をつけて拭きあげそのあと乾いた

柔らかい布なので乾拭きして下さい。消毒の際は、エタノールを

染み込ませた柔らかい布によって外装部を拭きあげて下さい。 

 

上記に記載のない製品や部位など、ご不明な場合は弊社営業までお問合せ下さい。 

〒102-0082 

千代田区一番町 15-21 一番町コート 4 階 

            株式会社  ナ イ ツ 

            電話 03-3237-0551 


